eigenaar in de gemeenschap gerechtigd is, van deze terug te vorderen. Ingeval van 
toepassing van artikel 5:136 vierde lid van het Burgerlijk Wetboek zal de uitkering 
van het aandeel in bedoeld geval in plaats van aan de eigenaar geschieden aan de 
maatschappij. 

Gaat de verschuldigde uitkering een bedrag van elfduizend driehonderd vijfenveertig 
euro (€ 11.345,-) te boven, dan geschiedt zij op de wijze te bepalen door de 
vergadering van eigenaars, zulks blijkende uit een door het bestuur gewaarmerkt 
afschrift van de notulen van de vergadering. 

Door uitkering overeenkomstig de voorwaarden dezer polis zal de maatschappij

[...]

Koophandel te Utrecht sedert vijftien december negentienhonderd tweeëntachtig 
onder nummer 30068166, verklaart dat tussen verkopende partij en Wave 
Holding B.V. (vervuiler) een overeenkomst is gesloten in verband met 
bovengenoemd bodemonderzoek waarbij een schadevergoeding is vastgesteld 
van tweehonderdvijftig duizend euro (€ 250.000,00), welke vergoeding bij 
juridische overdracht of levering wordt gecedeerd aan kopende partij. In verband 
met het gecedeerde bedrag dat door Wave Holding B.V. (vervuiler) rechtstreeks 
wordt voldaan aan kopende partij voor bovengenoemde grondvervuiling,